
 1 

                                                                                               
                 
                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

  
                                                                                

                                                                              Νέα Σμύρνη,  31/08/2020 
                                                                  Αρ. Πρωτ.   : 19067 
 
 

                                                                                                             
    

 
                                                                                                           
                                                                     ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                                                                        
                                                                         
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση  Διευθυντών Σχολικών Μονάδων  της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας» 
 
                                                    Ο  Διευθυντής Εκπαίδευσης Γιαλούρης Παρασκευάς 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Κεφ. Ε΄ του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α’/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Νόμο 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και  άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».   
3. Το Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας 

στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Το Ν. 4327/2015(ΦΕΚ 50/Α/14-05-2015) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Το Ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/Α/30-05-2017) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης». 

  

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
      ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   Δ. Ε  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 
 Ταχ. Δ/νση:   Συγγρού 165     
 Πληροφορίες:  Σαμίου Ε.  
 Τηλ :          2131617330          
 FAX :         2131617317          
 e-mail :     mail@dide-d-ath.att.sch.gr            
  



 2 

6. Τα άρθρα 29, παρ. 5, 30 & 31 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ. Α΄/12-6-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

7. Τη με αρ. πρωτ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29-8-2018 εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ.   
8. Την υπ’ αριθμ. Φ./32/11173/24-7-2017 (ανακοινοποίηση στο ορθό 25-07-2017) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής «Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων  και 
Ε.Κ της  Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας».   

9. Την Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 με θέμα: Τοποθέτηση προσωρινών Δ/ντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
10. Τις δηλώσεις προτίμησης των υποψήφιων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων. 
11. Την υπ’ αριθμ. 14/28-08-2020 Πράξη του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αττικής σχετικά με την απαλλαγή εκπαιδευτικών από τα καθήκοντα Διευθυντών 

σχολικών μονάδων. 
12. Την υπ’ αριθμ. 19002/28-08-2020 Απόφαση Δ.Δ.Ε. Δ’ Αθήνας, Απαλλαγής εκπαιδευτικού από τα καθήκοντα Διευθυντή σχολικής 

μονάδας.(Γράψας Ιωάννης, 2ο ΓΕΛ Π.Φαλήρου) 
13. Την υπ’ αριθμ. 19003/28-08-2020 Απόφαση Δ.Δ.Ε. Δ’ Αθήνας, Απαλλαγής εκπαιδευτικού από τα καθήκοντα Διευθυντή σχολικής 

μονάδας.(Τζανόγλου Αικατερίνη, 3ο ΓΕΛ Αγίου Δημητρίου) 
14. Την υπ’ αριθμ. 4/28-08-2020 Πράξη του Συμβουλίου Επιλογής Στελεχών Εκπαίδευσης ΠΥΣΔΕ Δ΄ Αθήνας. 
15. Την υπ΄ αριθμ. 19064/31-08-2020 Απόφαση Λύσης υπαλληλικής σχέσης λόγω παραίτησης. 
 

Αποφασίζουμε 

Τοποθετούμε, για το συμφέρον της Υπηρεσίας, τους κάτωθι εκπαιδευτικούς από 01/09/2020 έως την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη 
υπηρεσίας νέων Στελεχών Εκπαίδευσης(αρ.52 του Ν.4692/12-06-2020, ΦΕΚ 111/Α’/12-06-2020) ως εξής:  
 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

 

 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

1 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 178346 ΠΕ86 5
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 
1

ο
 ΓΕΛ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

2 ΚΑΚΛΑΜΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 183347 ΠΕ02 1ο ΓΕΛ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
 
1

ο
 ΓΕΛ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

3 ΚΑΡΒΟΥΝΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 206366 ΠΕ86 3ο ΓΕΛ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΣΠ. ΓΕΛ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

4 ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 217407 ΠΕ02 2ο ΓΕΛ ΑΛΙΜΟΥ 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 



 3 

5 ΚΑΡΑΒΟΥΣΑΝΟΣ ΚΟΣΜΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 163981 ΠΕ02 4
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

5
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

 

6 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ 212676 ΠΕ03 9
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 5

ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 

7 
ΜΠΑΛΟΔΗΜΟΥ-
ΒΟΥΡΑΚΗ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 164870 ΠΕ11 1
ο
 ΓΕΛ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 2

ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

8 ΤΣΑΒΑΛΑ ΑΓΑΘΟΝΙΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 179800 ΠΕ02 3
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ Π. ΦΑΛΗΡΟΥ 5

ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 

9 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 146828 ΠΕ03 4
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ Π. ΦΑΛΗΡΟΥ 1

ο
 ΓΕΛ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

10 ΡΙΤΣΩΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 167283 ΠΕ05 2
ο
 ΓΕΛ Π. ΦΑΛΗΡΟΥ 5

ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ Π. ΦΑΛΗΡΟΥ 

11 ΛΑΖΟΥ-ΜΠΑΛΤΑ ΚΑΛΥΨΩ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 193050 
ΠΕ02 
ΠΕ07 

3
ο
 ΓΕΛ Π. ΦΑΛΗΡΟΥ 6

ο
 ΓΕΛ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 

 
Στoυς ανωτέρω  Διευθυντές κατά τη διάρκεια της θητείας τους καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις 
διατάξεις του Ν. 4354/2015. 
 
Κοιν. :    1.Ενδιαφερόμενοι,  

2. 5ο Γυμν. Αγ.Δημητρίου, 1ο ΓΕΛ Αγ. Δημητρίου, 1ο ΓΕΛ Αγ. Δημητρίου, 2ο ΓΕΛ Αλίμου, 4ο Γυμν. Γλυφάδας, 9ο Γυμν. Καλλιθέας, 1ο ΓΕΛ Καλλιθέας, 3ο Γυμν. 
Π.Φαλήρου, 4ο Γυμν. Π.Φαλήρου, 2ο ΓΕΛ. Π.Φαλήρου, 3ο ΓΕΛ. Π.Φαλήρου 
                 3. 1ο ΓΕΛ Αργυρούπολης, ΕΣΠ. ΓΕΛ Αγ. Δημητρίου, 2ο Γυμν. Διαπολιτισμικής Ελληνικού, 5ο Γυμν. Γλυφάδας, 5ο Γυμν.Ν. Σμύρνης, 2ο Γυμν. Καλλιθέας, 5ο Γυμν. 
Π.Φαλήρου, 6ο ΓΕΛ Ν. Σμύρνης 

4. Μισθοδοσία  
5. Π.Μ. 
6. My School 

  

                                                        Ο  Διευθυντής  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Δ΄ Αθήνας 
 
 
                                             

                                                                                                    Γιαλούρης Παρασκευάς                                                                                           

 


